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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-20-21

Anledning

Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling

Hediye Temiz (B) har meldt afbud af arbejdsmæssige årsager. Martin Klitgaard Rytter (B) er indkaldt som stedfortræder.

Bodil Garde (Ø) har meldt afbud på grund af sygdom. Fedai Celim (Ø) er indkaldt som stedfortræder

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at dagsordenen godkendes
2. at indkaldelse af stedfortrædere godkendes

Beslutning

Godkendte indstillingen.



Punkt 2: KB - Orientering til kommunalbestyrelsen i forhold til situationen i
Ukraine

15.40.00-A00-1-22

Anledning

Situationen i Ukraine udvikler sig løbende. Danmark vil i de kommende dage og uger modtage et indtil videre ukendt
antal flygtninge. Albertslund Kommune har nedsat kriseledelsen, så der om nødvendigt kan leveres hurtige beslutninger,
hvis situationen kræver det.

Sagsfremstilling

En række af Folketingets partier har indgået en aftale om, at der er brug for lovgivning for at hjælpe fordrevne fra
Ukraine. Lovgivningen skal gøre det muligt for personer, der er fordrevet fra Ukraine, at få meddelt en opholdstilladelse,
så de hurtigt kan starte i skole, på en uddannelse eller i et arbejde. Det er aftalt, at loven som udgangspunkt skal have en
varighed på to år med mulighed for forlængelse og omfatte ukrainske statsborgere og personer med flygtningestatus i
Ukraine samt medfølgende kernefamilie og andre familiemedlemmer forsørget i samme husstand. Loven fremsættes
mandag d. 14. marts, 1. behandles tirsdag den 15. marts og 2. og 3. behandles onsdag d. 16. marts 2022. Sideløbende
hermed har Regeringen og KL indgået en aftale om kommunernes modtagelse af fordrevne fra Ukraine forud for
særlovens vedtagelse. Aftalen betyder, at der etableres en særskilt fordeling af fordrevne fra Ukraine, som ikke indgår i
landstallet for flygtninge. Derudover gives kommunerne mulighed for at hjemtage økonomisk tilskud.

I henhold til "Plan for fortsat drift" godkendt af Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2021 er kriseledelsen aktiveret i
forbindelse med håndteringen af situationen med fordrevne fra Ukraine, som en hændelse der aktiverer "det daglige
beredskab". Det er den med udgangspunkt i at situationen udvikler sig hurtigt og uforudsigeligt, hvilket kan skabe et
behov for hurtige beslutninger om tiltag i den kommunale drift. Selvom opgaven med modtagelse af flygtninge fra
Ukraine på mange måder er en opgave, som kommunen i udgangspunktet kan håndtere i den almindelige drift, vil
modtagelsen af mange fordrevne på én gang eller et stort antal over en længere periode, presse organisationen og
opgaveløsningen i forhold til de direkte opgaver med for eksempel boliganvisning, beskæftigelsesindsats, skole- og
dagtilbud og familieindsatser. Kriseledelsen vil derfor allerede nu lave det forberedende arbejde i forhold fx dialog med
boligorganisationer og kollegier i forhold til indkvartering, samt afsøgning af muligheder for at indgå aftaler vedr.
indkvartering med private leverandører.

Kommunalbestyrelsen vil løbende blive orienteret om kommunens håndtering af modtagelsen af fordrevne fra Ukraine.
Helt konkret foreslår forvaltningen at Kommunalbestyrelsen orienteres ugentligt med en informationsmail udsendt fredag.
Derudover foreslår forvaltningen at Ukraine gøres til et fast orienteringspunkt på alle økonomiudvalgsmøder. Denne
orientering fastholdes så længe kriseledelsen er aktiveret eller til Kommunalbestyrelsen har truffet beslutning om noget
andet.

Da der ved dagsordenens udsendelse kun lå et forslag til særlov vedr. ukrainske statsborgere og personer med
flygtningestatus i Ukraine samt medfølgende kernefamilie og andre familiemedlemmer forsørget i samme husstand, er det
et forslag, som vedlægges denne sagsfremstilling.

Lovgrundlag

Plan for fortsat drift godkendt den 24. juni 2021.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen vedr. særloven tages til efterretning.



2. at der begyndende fra fredag den 18. marts 2022 orienteres ugentligt til kommunalbestyrelsen om situationen med
fordrevne fra Ukraine

3. at Ukraine gøres til et fast orienteringspunkt på alle Økonomiudvalgsmøder fra april 2022 og så længe kriseledelsen
er aktiveret.

Beslutning

Som følge af særlovens kommunale fordelingsnøgle af ukrainske flygtninge, hvor Albertslund Kommune står til ikke at
modtage flygtninge, stillede partierne (A, F,
Ø, B, V, O, C) følgende forslag:

Albertslund Kommune vil gerne, under forudsætning af at kunne modtage finansiering fra staten, forpligte sig til at
modtage op til 30 flygtninge fra Ukraine.

Forpligtelsen omhandler kun flygtninge fra Ukraine og ændrer derfor ikke ved Albertslund Kommunes status som 0-
kommune i forhold til flygtninge generelt.

Kriseledelsen bemyndiges til at meddele denne beslutning til Udlændingestyrelsen.

(Ø, F) stillede ændringsforslag om at modtage op til 100 flygtninge

For stemte 6 (Ø, F)

Imod stemte 15 (A, B, V, O, C)

Forslaget bortfaldt.

Alle partier stemte for forslaget fra (A, F, Ø, B, V, O, C)

Forslaget var hermed godkendt.



Bilag

ForligstekstUkraine

Albertslund Kommunes Plan for fortsat drift

Lovforslag om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine



Punkt 3: Underskriftsblad

00.22.02-A26-2-20

Anledning

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad

Beslutning

.
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